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Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti

Kandidati/ja 1
Emri dhe mbiemri Arbnora Durmishaj
Datglindja dhe vendlindja 28.01.1997
Grada shkencore Mast?r i Shkencave né Inxhinieri dhe Teknologji
Ushgimore

Titulli akademik (né&se &shté rizgjedhje)
Viti kur &shté fituar titulli aktual (nése &shté rizgjedhje) 13 Korrik 2021

Universiteti “Isa Boletini” Mitrovicé, Fakulteti i
Teknologjis€ Ushgimore, Teknologji

Sqarim: Kandidatet te cilét krahas gradés doktor i shkencave kane edhe titullin akademike te ligjéruesit ose profesorit, te fituar

Universiteti/fakulteti/departamenti

ne UP, kane pérparési ne pérzgjedhje ndérsa pér bashképunétor te jashtém pér ushtrime kandidatet nuk e jete jo me i vjetér 30
vjet kur angazhohet pér heré té pare.

Arsimimi i larté

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrimifikimi nese
kandidati ka doktorruar jashté& vendit)

Universiteti “Isa Boletini” Mitrovicé, Fakulteti i
Studimet master/Magjistraturé, Universiteti, Fakulteti, | Teknologjis¢ Ushqimore, Teknologji, 2021, 9.41
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare | Master i Shkencave né Inxhinieri dhe Teknologji
Ushgimore

Universiteti “Isa Boletini” Mitrovicé, Fakulteti i
Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti, | Teknologjis€¢ Ushqimore, Teknologji, Bachelor i
titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare shkencave né Inxhinieri dhe Teknologji
Ushgimore, 2017, 9.47

Sqarim: Né kété tabelé paraqitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. Té shtohén tabela, varésisht nga numri i
kandidatéve.

Emri dhe mbiemri

Datélindja dhe vendlindja

Grada shkencore

Titulli akademik (né&se &shté rizgjedhje)

Viti kur &shté fituar titulli aktual (nése &shté rizgjedhje)
Universiteti/fakultcti/dcpartamenti

Sqarim: Kandidatet te cilét krahas gradés doktor i shkencave kane edhe titullin akademike te ligjéruesit ose profesorit, te fituar

ne UP, kane pérparési ne pérzgjedhje ndérsa pér bashképunétor te jashtém pér ushtrime kandidatet nuk e jete jo me i vjetér 30
vjet kur angazhohet pér heré té pare.

Arsimimi i larté

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrimifikimi nese
kandidati ka doktorruar jasht& vendit)

Studimet master/Magjistraturé, Universiteti, Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare
Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Sqarim: Né kété tabelé paraqitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. Té shtohén tabela, varésisht nga numri i
kandidatéve.

Emri dhe mbiemri
Datélindja dhe vendlindja
Grada shkencore
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Titulli akademik (nése &shté rizgjedhje)

Viti kur &shtg fituar titulli aktual (nése &shté rizgjedhje)
Universiteti/fakulteti/departamenti

Sqarim: Kandidatet te cilét krahas gradés doktor i shkencave kane edhe titullin akademike te ligiéruesit ose profesorit, te fituar
ne UP, kane pérparési ne pérzgjedhje ndérsa pér bashképunéior te jashtém pér ushtrime kandidatet nuk e jete jo me i vjetér 30
vjet kur angazhohet pér heré té pare.

Arsimimi i larté

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fitwar, viti i doktorimit, (nostrimifikimi nese
kandidati ka doktorruar jasht& vendit)

Studimet master/Magjistraturé, Universiteti, Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare
Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Sqarim: Né kété tabelé paragitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti, Té shtohén tabela, varésisht nga numri i
kandidatéve.

Emri dhe mbiemri

Datélindja dhe vendlindja

Grada shkencore

Titulli akademik (nése &shté rizgjedhje)

Viti kur &shté fituar titulli aktual (nése &shté rizgjedhje)
Universiteti/fakulteti/departamenti

Sqarim: Kandidatet te cilét krahas gradés doktor i shkencave kane edhe titullin akademike te ligjéruesit ose profesorit, te fituar
ne UP, kane pérparési ne pérzgjedhje ndérsa pér bashképunétor te jashtém pér ushirime kandidatet nuk e jete jo me i vjetér 30
vjet kur angazhohet pér heré té pare.

Arsimimi i larté

Studimet e doktorat&s-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrimifikimi nese
kandidati ka doktorruar jashté vendit)

Studimet master/Magjistraturg, Universiteti, Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare
Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Sqarim: Né kété tabelé paraqitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. Té shtohén tabela, varésisht nga numri i
kandidatéve.

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela I:

Tabela I: Punimet e publikuara pas thirrjes se fundit né revista t& cilat jang t& indeksuara n& bazat akademike sipas Udh&zimit
Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS — I — MASHT) Nr. 7/2018 ¢ UA Nr.
01/2018 PARIMET E NJOHIJES SFE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe
Rregullores s&¢ UMIB, numér protokolli 1201, dat& 11.09.2018 dhe rregullores 1667 daté 28.09.2021

Linku

Nr Autori/ét Titulli i punimit Platforma | Koeficientii | Revista Véllimi, identifikues!
Revistés nr., faget,

! Komisioni vlerésues éshte i obliguar t& shénojné linkun nép&rmjet t¢ té cilit déshmohet indeksimi i punimit pérkatésisht revistés n& bazén e caktuar
akademike, respektivisht linkun ¢ punimit n& revistén pérkatése

= ————————
3
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(indeksimi) viti

Sqarim: Autor kryesor konsiderohet personi, emri i té cilit gjendet i pari né listén e autoréve. Né tabelé duhet nénvizuar punimet
pas thirrjes sé fundit.

Né kété tabelé duhet té radhiten vetém punimet qé i plotésojne kriteret e pércaktuara né Statutin e UMIB -it dhe Rregulloren e
UMIB-it me numér protokolli 1201, dat& 11.09.2018. Te kété se paku 1 punim ne revistat shkencore ndérkombétare (ne Fakultetin e
Arteve se paku 1 vepér artistike te rangut ndérkombétar ne fush&n pérkatése) ne pérputhje me kriteret e Statutit te UIBM-se dhe
Rregulloren pér Procedurat dhe kriteret e Zgjedhjes, Rizgjedhjes dhe Avancimit te Personelit Akademik, nr. 1670 te datés
28.09.2021.

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave pér punimet e radhitura né kété tabelé.
Kryetari i komisionit mund té fiohet nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me raportin e recensionit.
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Diskutim/interpretim i té¢ dhénave té paraqitura né tabelén I.

(Komisioni vieresues duhet téjapé informata pér tipin e publikimeve, pér revistén né té cilén ka botuar autori duke iu referuar
statusit té kandidatit né kuadér té punimit (p.sh. autor i paré etj), "impact factorin" e revistés, shtépiné botuese, "impact
Jactorin” personal, etj. Komisioni duhet & precizojé burimin € informatave né té cilin éshté mbéshtetur dhe i cili mund té
verifikohet. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paraqitura duhét 1é bashkéngjiten né
kété raport)

Tabela II. Mentorimi
Dat
Diplgmai re 'iit?i:ﬁt/ Data e
Emri Mbiemri (i kandidatit/es) Niveli i gJ o g NE proces . ..
. lejimit té pérfundimit
studimit L.
punimit

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve té cilét i ka mentoruar pas thirrjes sé fundit.

2. Pervoja né mésimdhénie universitare
(Né kété pjesé té raportit shénohén gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit, universitetet ku ai ka punuar,

programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet
mbéshtetése pér té dhénat e paraqitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).
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Tabela III. Publikimet e monografive, librave, kapitujve t& librave, dispensave etj.
Shtépia botuese,

Nr Autori/ét Titulli i publikimit vendi, viti Numri i ISBN

2

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me sakitésiné e informatave 1é radhitura né tabelén III.

Tabela IV. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, nivel ndérkombétar dhe vendore

Konferenca, Certifikata e
Autori/ét Titulli i punimit simpoziumi, véllimi, prezantimit ose
Nr nr., faget, viti etj. agjenda
1
2
3
4
5

Tabela V. Ligjératat-prezantimet, ligjérues i ftuar né& universitet dhe punétori shkencore nga lémi i
kandidatit

Autorét (renditja si né Lloji i ligjératés
Nr Ligjérate/Prezantim) Titulli i ligjératés (Universitet, Punétori Viti, Vendi
Shkencore)
1
2
3
4
5

Tabela VI. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

HontEibut . L. Titulli i punimit t& Revista e cila éshté o
Nr | (redaktor/rece | Autori/ét e punimit I redaktuar ose pér t8 Vendi, Viti
nsent) e e p
cilén éshté shkruar
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recensioni

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqgja né hulumtim
(Né kété pjesé té raportit shénohen pozitat dhe funksionet udheheqese, projektet shkencore dhe projektet e tjera né 1€ cilat ka
marré pjesé kandidati, statusi i tij né projekt, programi prej té cilit éshté financuar projekti, ¢mimet dhe mirénjohjet, kualifikimet
e ndryshme, patentat, inovacioni etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paraqitura
duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Kandidatja Arbnora Durmishaj ka kryer kéto trajnime, kurse:

1. Praktiké profesional né Agjenciné e Ushqimit dhe Veterinaris€, né vitin 2016.

2. Trajnim i pérgjithshém pér ISO 9001:2008, né vitin 2016.

3. Trajnim mbi parandalimin dhe trajtimin e ujérave te zeza né industriné ushqimore,

organizuar nga Van Hall Lorenstein university dhe UMIB, né vitin 2017.

4. Trajnim mbi obligimet e ligjore dhe pérgjegjésité e operatoréve t€ ushqimit, né vitin

2018, organizuar nga Agjencia e Ushqimit dhe Veterinarisé.

5. Trajnim mbi fushatén e ndérgjegjésimit pér pérpunuesit ¢ quméshtit, né vitin 2018,

organizuar nga Agjencia e Ushqimit dhe Veterinarisé.

6. Shkolla e vjeshtés, Hulumtimi i vlerésimit t& pérshtatshém t& rrezikut t€ sigurisé

ushqgimore, né vitin 2019, organizuar nga EFSA.
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4. Mobiliteti i kandidatit/es
(Né kété pjesé té raportit shénohen universitetet né té cilat ka studiuar kandidati, si dhe institucionet e tiera né t¢ cilat ai ka
géndruar pér qellime pedagogjike shkencore, gendrime: hulumtuese jashté vendit etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe
burimet mbéshtetése per te dhenat e paragitura duhet 1& bashkéngjiten né_kété raport).

Arbnora Durmishaj:

19

Pjesémarrje né programin e shkémbimit organizuar nga “ Universiteti i Shkencave te

Aplikuara ”Van Hall Lorenstein” Leeuwarden ( Holand€ né vitin 2018).
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Pérfundimi dhe propozimi

(Anétaret ¢ Komisionit vlerésues jang t& obliguar gé t& shkruajné njé arsyetim t& shkurtér pér kandidatin t€ cili propozohet si
bashképunétoré i jashtém. Ata jang (& obliguar q& t& paraqesin né ményré t& qarté propozimin e tyre vetém pér njé kandidat pér
njé pozité (ose pér mé tepér kandidaté, nése ashtu &shté kérkuar me konkurs). Komisioni vlerésues p&€rmbledh t€ dhénat pér
kandidatét q& kané aplikuar dhe sjell konkludimin dhe propozimin e arsyetuar pér kandidatin dhe titullin n& t& cilin propozohet
(sipas kérkesave & konkursit, Statutit dhe pozités s& shpallur) pér kandidatin i cili propozohet pér pozitén e shpallur. Kjo pjesé
e raportit &shté e pérbashkét pér t& gjithé kandidatet, ndérse 4 kapitujt paraprake shkruhen pér secilin kandidat veg e veg (pér te
gjithé kandidatét t& cilét i plotésojné kushtet pér aplikim sipas Statutit dhe konkursit).

Komisioni vlerésues i formuar me Vendimin me nr. prot: 360 t& Késhillit t& Fakultetit t& Teknologjis¢ Ushgimore t&
Universitetit “Isa Boletini” né Mitrovicé, t& datés 17.10.2023, duke u bazuar né Statutin e UIBM, Rregulloren pér
procedurat vlerésuese lidhur me angazhimin e bashképunétoréve t& jashtém né UIBM, me nr. prot. 1670 t& datés
28.09.2021 si dhe konkursin publik t& datés 10.10.2023, nr. prot: 2067, pas shqyrtimit dhe vler&simit t&
dokumentacionit té kandidates, konstaton:

Se kandidatja Arbnora Durmishaj n€ bazé& te dokumentacionit te verifikuar nga dosja e paragitur né konkursin e
datés 10.10.2023, ‘i plotéson kushtet pér angazhim Asistent pér grup léndésh né Inxhinieri dhe teknologji
Ushgimore.

Bazuar né notén mesatare te kandidates se paraqgitur, vlerésojmé se Arbnora Durmishaj n€ t& dy nivelet e studimeve
e ka notén mesatare te larté.

Gjaté vitit akademik 2021/2022 dhe 2022/2023 (31.05.2023), ka gene e angazhuar asistente bashképunétore.

Studimet e doktoratés (13.09.2023), i ka te regjistruara ne Fakultetin e Bioteknologjis¢ dhe Ushqimit, Universiteti
Bujgésor i Tiranés.

Komisioni vlergsueses i propozon Késhillit te Fakultetit te Teknologjis¢ Ushgimore, q&¢ kandidatja Arbnora
Durmishaj te zgjidhet asistente bashké&punétore pér grup léndésh né Inxhinieri dhe teknologji Ushqimore

Arsyetim:

Arbnora Durmishaj studimet themelore i fillon ne vitin 2014, prang& Universitetit “Isa Boletini” Mitrovic€, Fakulteti
i Teknologjisé Ushgimore, programi Inxhinieri dhe Teknologji Ushqimore. Kandidatja studimet n& két drejtim i
pérfundoi me sukses né vitin 2017, duke fituar titullin Bachelor i Shkencés ne programin Inxhinieri dhe Teknologji
Ushqgimore me not& mesatare 9,47.

Kandidatja i vazhdoi studimet Master né Universitetin e Mitrovicés “Isa Boletini”, Fakulteti i Teknologjis&
Ushgimore, n& programin Inxhinieri dhe Teknologji Ushgimore, te cilat i pérfundoi né vitin 2021, ku mori titullin
Master i Shkencés né Inxhinieri dhe teknologji Ushgimore, me not& mesatare prej 9,41.
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Nénshkrimet origjinale nga anétarét e Komisionit vlerg Lﬁs:
[té shénohet thirrja e sakté akademike] /

1. Prof. Dr. Alush Musaj, Kryetar “_l.

2. Prof. Asoc. Dr. Valdet Gjinovci, Anétar

3. Prof. Ass. Dr. Bahtir Hyseni, Anétar

Daté: 30/10/ 2023
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